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StarDance …když hv ězdy tan čí v roce 2007 
 

Druhý ročník taneční soutěže StarDance přinesla Česká televize divákům opět na podzim, tak aby slavnostní finále vyvrcholilo 

v předvánoční době. Osm sobotních večerů patřil program ČT1 soutěži StarDance a taneční parket zase soutěžícím párům. V druhém ročníku 

si změřily své síly hvězdně-profesionální páry: herec Michal Dlouhý a Michaela Gatěková, modelka Monika Žídková a Jan Halíř,  herec Jiří 

Schmitzer a Simona Švrčková, sportovní moderátor Robert Záruba a Vanda Dětinská, olympijská vítězka (kanoistka) Štěpánka Hilgertová 

a Michal Němeček, olympijský vítěz (akrobatický lyžař) Aleš Valenta a Iva Langerová, herečka Tatiana Vilhelmová a Petr Čadek a v neposlední 

řadě zpěvačka a kytaristka Lenka Filipová a Michael Petr. Pořadem opět provázela skvělá moderátorská dvojice Tereza Kostková a Marek 

Eben a do poroty usedli herečka Mahulena Bočanová, tanečnice Tatiana Drexler, choreograf Richard Hes a stejně jako v prvním ročníku trenér 

a mezinárodní porotce Zdeněk Chlopčík. 

Tanec, brilantní moderování, známé osobnosti, porot a, krásné šaty, ale zejména skv ělá atmosféra ve čera přilákaly k televizním 

obrazovkám širokou diváckou obec.  Druhý ročník StarDance průměrně sledovalo 1 657 000 dospělých a 98 000 děvčat a chlapců od 4 do 

14 let. Na StarDance k obrazovce pravidelně přicházelo 19,3 % diváků starších 15 let, přičemž v podílu na publiku to znamenalo 42,57 % 

dospělých. Z dětí od 4 do 14 let se průměrně dívalo 9,0 % diváků při podílu na publiku 29,05 %. Celý ročník zasáhl (alespoň jeden díl po dobu 

minimálně tří minut sledovalo) 5 516 000 dospělých, tedy 64,26 %.  

Tak jako v loňském vydání StarDance …když hvězdy tančí, se i letos diváci zajímali, který z tanečních párů postoupí dál a který 

ze soutěže odejde. Druhá část večera tzv. „Rozhodnutí“, kde se vynášel zmíněný ortel, sledovalo díky semifinálovému a finálovému večeru 

průměrně více diváků – celá pětina dospělých (20,0 % při podílu 44,63 %) – než soutěžní část, kde páry ukazovaly své taneční umění 

(sledovanost 19,2 % při podílu 42,26 %). 
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StarDance …když hv ězdy tan čí padl do noty zejména ženám , které soutěž pravidelně sledovaly v počtu 24,5 % při podílu 48,90 % – 

tedy téměř každá druhá dospělá žena v danou dobu u TV obrazovky si zvolila jako svůj pořad právě StarDance. 

Podrobné údaje diváckého zájmu v základních cílových skupinách ukazuje následující tabulka. 

 

StarDance… když hv ězdy tan čí – Divácká odezva v základních cílových skupinách 

ČT1, 3. listopadu – 22. prosince 2007  

15+ M15+ Ž15+ děti 4 – 14 
večer titul kanál datum začátek min. Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 

1. StarDance... když hvězdy tančí ČT1 3.11.2007 20:02 79 16,3 1401 33,93 12,0 499 28,52 20,3 902 37,91 9,2 100 27,70 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 10.11.2007 20:02 71 17,9 1537 40,94 12,8 532 33,30 22,7 1006 46,58 10,5 114 37,93 
2. 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 10.11.2007 21:20 10 17,3 1487 40,56 12,5 520 34,09 21,8 968 45,17 8,3 90 35,55 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 17.11.2007 20:05 71 19,5 1677 43,21 12,1 502 28,23 26,5 1176 55,86 8,9 97 40,58 
3. 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 17.11.2007 21:24 11 19,1 1643 43,26 12,8 530 30,35 25,1 1113 54,24 8,3 90 40,49 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 24.11.2007 20:01 63 18,1 1557 40,53 12,3 511 31,10 23,6 1047 47,57 9,2 100 27,13 
4. 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 24.11.2007 21:11 9 17,2 1474 38,89 12,0 498 30,78 22,0 976 44,93 9,2 100 26,03 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 1.12.2007 20:04 71 20,4 1750 45,19 15,0 622 38,38 25,4 1128 50,10 10,1 111 33,80 
5. 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 1.12.2007 21:22 12 19,4 1663 41,71 14,0 580 35,02 24,4 1083 46,46 5,8 64 20,65 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 8.12.2007 20:00 71 17,0 1458 37,48 11,7 484 29,74 22,0 974 43,05 6,9 76 28,61 
6. 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 8.12.2007 21:19 9 11,8 1016 25,01 8,3 343 20,15 15,2 673 28,52 5,4 59 20,59 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 15.12.2007 20:04 74 20,8 1784 47,71 15,1 626 39,03 26,1 1158 54,23 7,8 85 22,10 
7. 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 15.12.2007 21:25 10 21,4 1836 49,83 15,4 640 41,09 27,0 1197 56,22 7,6 84 21,82 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 22.12.2007 20:03 79 23,2 1988 49,30 17,7 736 41,55 28,2 1252 55,37 10,0 109 24,13 
8. 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 22.12.2007 21:30 27 25,1 2151 55,24 19,1 791 47,15 30,7 1360 61,37 10,5 114 30,59 

  Průměr - StarDance... když hv ězdy tan čí         19,2 1647 42,26 13,6 566 33,79 24,4 1081 48,64 9,1 99 29,22 

  Průměr - StarDance... když hv ězdy tan čí - Rozhodnutí     20,0 1719 44,63 14,5 604 36,63 25,2 1115 50,62 8,3 91 27,88 
  Průměr         19,3 1657 42,57 13,8 571 34,16 24,5 1085 48,90 9,0 98 29,05 
Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potenciálního publika v dané cílové skupině            
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.            
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Z dětského publika v ěnovaly v ětší pozornost StarDance starší d ěti (10 – 14 let)  než děti mladší (4 – 9 let), což je pochopitelné už 

z důvodu nasazení pořadu ve večerním čase. Soutěž pravidelně sledovalo na 59 000 děvčat a chlapců od 10 do 14 let, což odpovídá 10,5 % 

při podílu na publiku 28,61 %.  

StarDance… když hv ězdy tan čí – Divácká odezva dětí 
ČT1, 3. listopadu – 22. prosince 2007  

15+ děti 4–14 děti 4–9 děti 10–14 
průměr Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 

StarDance... když hvězdy tančí 19,2 1647 42,26 9,1 99 29,22 7,5 40 30,18 10,6 59 28,61 

StarDance - Rozhodnutí 20,0 1719 44,63 8,3 91 27,88 6,2 33 26,69 10,4 58 28,59 

celkem 19,3 1657 42,57 9,0 98 29,05 7,3 39 29,74 10,5 59 28,61 

Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potenciálního publika v dané cílové skupině     
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.      

 

Divácká odezva podle v ěku  ukazuje zvyšující se zájem o StarDance spolu s v ěkem divák ů. V jednotlivých věkových skupinách 

rostou, jak hodnoty sledovanosti, tak i podíl na publiku, s výjimkou 25 – 34letých diváků, kteří vykázali o 0,99 % vyšší podíl na publiku než 

následující věková skupina 35 – 44letých.  

StarDance… když hv ězdy tan čí - Divácká odezva podle věku 
ČT1, 3. listopadu – 22. prosince 2007  

15+ 15–24 25–34 35–44 45–54 55–64 65+ 
průměr Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 

StarDance... když hvězdy tančí 19,2 1647 42,26 5,6 75 28,27 11,3 192 31,70 12,9 175 30,46 18,5 264 38,37 27,1 367 47,63 40,2 575 57,68 

StarDance - Rozhodnutí 20,0 1719 44,63 5,8 77 26,82 11,1 188 31,25 13,4 182 31,92 20,9 298 42,55 28,7 389 51,33 41,0 586 62,52 

celkem 19,3 1657 42,57 5,6 75 28,07 11,3 191 31,64 13,0 176 30,65 18,9 268 38,93 27,3 370 48,11 40,3 576 58,29 

Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potenciálního publika v dané cílové skupině             
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.              
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Z cílových skupin divák ů členěných podle vzd ělání  zaznamenali nadpr ůměrný zájem  (tedy vyšší než 15+) o StarDance diváci 

s úplným st ředním vyd ěláním (SŠ) a absolventi vysokých škol (VŠ). Z obou cílových skupin pravidelně taneční soutěž vyhledávala více jak 

pětina. V případě diváků se středoškolským vyděláním se jednalo o 22,3 % při podílu 48,02 % a u diplomovaných mluvíme dokonce o 23,6 % 

diváků při nadpolovičním podílem na publiku 54,59 %. 

StarDance… když hv ězdy tan čí – Divácká odezva podle vzdělání 
ČT1, 3. listopadu – 22. prosince 2007  

15+ ZŠ Vy SŠ VŠ 
průměr Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 

StarDance... když hvězdy tančí 19,2 1647 42,26 15,1 253 38,43 17,5 559 36,15 22,3 619 47,86 23,2 216 54,02 

StarDance - Rozhodnutí 20,0 1719 44,63 15,2 255 40,00 18,4 586 38,98 22,8 633 49,08 26,3 245 58,20 

celkem 19,3 1657 42,57 15,1 254 38,63 17,6 562 36,52 22,3 621 48,02 23,6 220 54,59 

Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potenciálního publika v dané cílové skupině       
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.        

 

Divácká odezva podle velikosti místa bydliště ukazuje, že nejvíce druhý ročník StarDance zaujal diváky z nemenších obcí do 999 

obyvatel. Nadprůměrná sledovanost byla také zjištěna u diváků z velkoměst (VMB nad 100 000 obyvatel) a u diváků z obcí s 1000 - 4999 

obyvateli – v obou případech sledovanost 19,4 % při podílu 45,37 % respektive 44,23 %. 

StarDance… když hv ězdy tan čí - Divácká odezva podle velikosti místa bydliště (VMB) 
ČT1, 3. listopadu – 22. prosince 2007  

15+ VMB do 999 VMB 1000–4999 VMB 5000–19999 VMB 20000–99999 VMB nad 100000 
průměr Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 

StarDance... když hvězdy tančí 19,2 1647 42,26 21,8 319 44,82 19,3 330 43,76 18,4 290 40,75 17,8 358 37,92 19,3 350 45,11 

StarDance - Rozhodnutí 20,0 1719 44,63 22,5 330 46,70 20,4 349 47,43 18,7 295 41,76 18,7 378 40,98 20,3 367 47,05 

celkem 19,3 1657 42,57 21,9 320 45,07 19,4 332 44,23 18,4 291 40,88 17,9 361 38,32 19,4 352 45,37 

Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potenciálního publika v dané cílové skupině          
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.           
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Jak si vedlo StarDance v jednotlivých krajích  ukazuje následující tabulka. Nadprůměrné hodnoty sledovanosti i podílu na publiku byly 

zjištěny u diváků z kraje Praha, Středočeského, Jihočeského, Libereckého, Královéhradeckého a Pardubického. V Plzeňském kraji vykázali  

diváci také nadprůměrnou sledovanost, nikoli však podíl na publiku. Naopak v kraji Olomouckém podíl na publiku převýšil průměrné hodnoty 

(15+), ale ve sledovanosti se pohyboval mírně pod průměrem. 

 

StarDance… když hv ězdy tan čí - Divácká odezva podle krajů 
ČT1, 3. listopadu - 22. prosince 2007 

Praha k. Středočeský k. Jihočeský k. Plzeňský k. Karlovarský k. Ústecký k. Liberecký k. 
průměr Rating 

% 
Share  

% 
Rating 

% 
Share 

% 
Rating 

% 
Share 

% 
Rating 

% 
Share 

% 
Rating 

% 
Share 

% 
Rating 

% 
Share 

% 
Rating  

% 
Share  

% 

StarDance... když hvězdy tančí 22,0 49,84 22,7 47,39 20,9 44,98 19,6 38,46 15,0 29,99 15,3 32,92 20,1 42,76 

StarDance - Rozhodnutí 23,1 52,35 23,6 48,76 23,3 49,72 21,1 40,21 15,5 31,84 15,9 36,19 20,5 45,52 

celkem 22,1 50,17 22,8 47,57 21,2 45,61 19,8 38,69 15,1 30,23 15,3 33,33 20,1 43,12 
               
               

Královéhradecký 
k. 

Pardubický k. Vysočina k. Jihomoravský k. Olomoucký k. Zlínský k. Moravskoslezský 
k. průměr 

Rating 
% 

Share  
% 

Rating 
% 

Share 
% 

Rating 
% 

Share 
% 

Rating 
% 

Share 
% 

Rating 
% 

Share 
% 

Rating 
% 

Share 
% 

Rating  
% 

Share  
% 

StarDance... když hvězdy tančí 21,1 43,50 19,5 45,40 18,8 39,98 17,8 40,77 18,8 43,09 18,1 41,12 16,6 40,53 

StarDance - Rozhodnutí 21,6 45,61 20,5 46,48 20,3 42,99 18,5 43,38 18,9 43,72 19,4 45,13 16,5 41,92 

celkem 21,1 43,77 19,7 45,54 19,0 40,38 17,9 41,10 18,8 43,18 18,3 41,64 16,6 40,71 
Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potenciálního publika v dané cílové skupině        
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.         
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Divácká spokojenost  se soutěží StarDance …když 

hvězdy tančí byla nadprůměrná (koeficient 8,6) a v případě 

žen se show dostala dokonce na špičku divácké 

spokojenosti (průměrný koeficient 9,1). 

 

 

 

 

Divácká spokojenost se StarDance 
Spokojenost kolo  titul Kanál  datum za čátek min.  

15+ muži ženy 

1 StarDance... když hvězdy tančí ČT1 3.11.2007 20:02 79 8,0 6,7 8,8 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 10.11.2007 20:02 71 8,0 7,0 8,6 
2 

StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 10.11.2007 21:20 10 8,4 7,8 8,8 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 17.11.2007 20:05 71 8,5 8,2 8,6 3 
StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 17.11.2007 21:24 11 8,8 8,7 8,8 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 24.11.2007 20:01 63 8,5 7,9 8,9 4 
StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 24.11.2007 21:11 9 8,7 8,2 8,9 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 1.12.2007 20:04 71 8,6 8,1 8,9 5 
StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 1.12.2007 21:22 12 8,6 8,0 8,9 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 8.12.2007 20:00 71 8,7 7,8 9,3 6 
StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 8.12.2007 21:19 9 8,9 8,1 9,4 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 15.12.2007 20:04 74 8,6 7,6 9,3 7 
StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 15.12.2007 21:25 10 8,8 7,9 9,3 

StarDance... když hvězdy tančí ČT1 22.12.2007 20:03 79 8,9 7,9 9,6 8 
StarDance... když hvězdy tančí - Rozhodnutí ČT1 22.12.2007 21:30 27 9,1 8,2 9,6 

  Průměrně         8,6 7,8 9,1 

Zdroj: Sociologický výzkum VPA ČT 


